ut varia Dicasteria in unam quasi congressionem conveniant, quae ipsa 

ostendit et roborat illorum coniunctionem et, integra servata cuiusque 

provincia, eo nititur, ut in cursu, quem universe eadem Curia Romana 

tenet, omnia magis inter se congruant, ut in propositis Ecclesiae regen

dae vitentur discrepantiae, ut necessitudinis rationes inter varias 

partes, e quibus Sedes Apostolica est composita, magis consentaneae 

et frequentiores fiant, ut haec idcirco idonea reddatur, quae necessi

tatibus Ecclesiae melius occurrat. 

Disceptatio communis de quaestionibus primariis, collatio eorum, 

quae quisque experiendo novit, fortasse solutio quaestionum, quae sunt 

mixtae, ut aiunt, competentiae, officium, quod suscipiatur oportet, 

arctius et coniunctius mutuam operam praebendi : hi sunt fines proximi 

et manifesti coetuum, e quorum genere hic est, per quem hodie reapse 

et definite ad effectum deducuntur normae, quae in Constitutione Apo

stolica de Curia Romana a verbis « Regimini Ecclesiae » incipiente 

neque ita pridem edita, die videlicet quinta decima mensis Augusti 

anno millesimo nongentesimo sexagesimo septimo, in capite secundo, 

a numero tertio decimo ad undevicesimum, continentur; quo in po

stremo articulo haec verba scripta invenimus : Cardinales qui Dica

steriis praeficiuntur pro opportunitate convocari possunt a Cardinali 
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Secretario Status ad labores omnium coordinandos, ad notitias prae

bendas et consilia capienda. 

Profecto speramus ' fore, ut huic initio progressiones iungantur 

fecundae et eventu felices. Curia Romana maiore cum perspicientia 

conscia fiet sui ipsius et quaestionum, quas eadem expendere et solvere 

debet, eo quidem spiritu animante, qui opus, quod in publicis officiis 

fieri solet, et tractationem, ad iuris rationem tantum peractam, nego

tiorum evehat et perducat ad clariorem eorum intellectum et ad solli

citudinem, maiore cum fidelitate coniunctam, de munere spirituali et 

pastorali, ad quod omnes curae conferuntur Apostolicae Sedis et eius, 

qui, licet indigne, sed cum officii auctoritate, huius veluti personam 

induit eamque moderatur, id est Pontifex Romanus. 

Vobis igitur, dilecti Filii Nostri, animum gratum flduciamque No

stram significamus, propterea quod vos studiose ministerio deditis uni

cuique vestrum commisso : quemadmodum hoc Nosmet ipsi prae cete

ris magis in dies sentimus indigere, ita eius prosperos fructus Nosmet 

ipsi prae ceteris perspicimus. 

His verbis, quibus, praefationis instar novum hoc opus vestrum 

auspicamur, finem imponentes, omnes vos ex animo salutamus ut veros 

et praestantissimos laboris Nostri consortes, exoptantes, ut, quod Do

minus est pollicitus, hic eveniat : ubi enim plures in eius nomine sunt 

congregati, ibi fieri potest, ut Iesus arcano modo adsit; quodsi animi 

astantium ad hoc sunt recte compositi, eius praesentia est, mystica 

quidem ratione, vera et certa, ut ipse dixit.1 

Arbitramur sane hoc contingere in hoc coetu et fore ut in coetibus 

fiat, qui postea agentur; quod ut vere succédât, precantes, Benedictio

nem Apostolicam vobis impertimus. 

I V 

Ad Excellentissimum Virum Fouad Boutros, alterum a Praeside Consilii 

publicae rei administrandae in Libanensi Natione ab exterisque negotiis 

Administrum. * 

Monsieur le Ministre, 

1 Cfr. Matth. 18, 20. 
* Die 11 mensis iunii a. 1968. 

Nous sommes heureux de pouvoir répondre à votre demande d'au

dience et de vous accueillir ce matin dans notre demeure. 

Nous le faisons d'autant plus volontiers que Nous éprouvons pour 
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votre noble patrie des sentiments d'estime profonde et que Nous gar

dons bien vivant à l'esprit l'accueil inoubliable que le peuple libanais 

Nous a réservé lors de notre escale à Beyrouth à l'occasion de notre 

voyage à Bombay. 

Votre Excellence sait aussi que le Saint-Siège a toujours souligné 

le rôle particulier que votre pays a joué et continue à jouer dans le 

Proche Orient, grâce à l'heureux exemple qu'il donne de la cohabita

tion pacifique et de la collaboration fraternelle sur un même territoire 

de deux communautés religieuses différentes, la chrétienne et la mu

sulmane, et regarde avec sympathie le souci légitime qu'il éprouve de 

voir respectées son indépendance nationale et son intégrité territoriale. 

Nous n'ignorons pas que les événements du mois de juin de l'an 

passé ont créé dans cette partie du monde, une situation pleine de 

tensions et de déséquilibres, qui est loin de s'être apaisée depuis. 

Le Saint-Siège souhaite pour sa part que soient bientôt réalisées 

les conditions de paix qui mettront fin à l'état d'insécurité qui con

tinue à régner dans le Proche Orient et qui maintient une grande 

partie des populations de cette région dans une situation humaine et 

matérielle précaire. 

Nous estimons aussi que les mesures approuvées en automne dernier 

par le Conseil de sécurité des Nations Unies constituent un pas positif